
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070400168

168

Nº 127, quinta-feira, 4 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 389320

Nº Processo: 320/2019. Objeto: Contratação de serviços, pelo Sistema de Registro de
Preços, para fornecimento especializado em Tecnologia da Informação para realização de
eleições via internet, compreendendo software específico juntamente com toda
infraestrutura e suportes necessários à realização do pleito eletrônico do Sistema
Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem, conforme condições, quantidades e
especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 04/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Slcn
304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389320-5-00016-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/07/2019) 389320-00001-2019NE000287

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

Contrato nº 22/2017- Processo Administrativo nº 1379/2017 - Pregão Eletrônico nº
11/2017
Contratante: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
Contratado: Securitylabs Serviços de Desenvolvimento e Licenciamento de Programas
EIRELI EPP - CNPJ nº 11.046.341/0001-14
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de vigência contratual
de prestação de serviços para o período de 14/08/2019 à 13/08/2020.
Valor Mensal: R$ 9.541,66 (nove mil quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e seis
centavos).
Assinam: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente; Pela Contratada:
Waldemar Nehgme Gonzalez; Brasília, 02 de julho de 2019.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 925158

Nº Processo: 1626/2019. Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAL GR Á F I CO
PARA EVENTOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos
contidos no Termo de Referência e demais anexos deste edital.. Total de Itens Licitados:
10. Edital: 04/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sgas 915 Lote
72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925158-5-00023-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/07/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O item deverá ser cotado de acordo com as
especificações contidas no Edital..

ADRIANO DE OLIVEIRA PONCE
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/07/2019) 925158-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 - UASG 925158

Nº Processo: 475/2019.
O presente edital tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA

SEGURADORA PARA COBERTURA DE SEGURO MULTIRRISCO, SEM FRANQUIA, CONTRA
INCÊNDIO, RAIO, EXPLOSÃO, DANOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS do edifício sede, do prédio
do Conselho Federal de Medicina, localizado na SGAS 915 Lote 72 - Asa Sul, Bras í l i a - D F,
atividade escritórios com área construída de aproximadamente 2.919,38 m2, conforme as
características, coberturas, condições, obrigações e requisitos técnicos descritas neste
edital e demais anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/07/2019 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925158-5-00026-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O item deverá
ser cotado de acordo com as especificações contidas no Edital..

ADRIANO DE OLIVEIRA PONCE
Presidente

(SIASGnet - 03/07/2019) 925158-00001-2019NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 5 (cinco) licenças do software de
prateleira ADOBE CREATIVE CLOUD, em sua última versão disponibilizada e atualizada pela
fabricante, preferencialmente no idioma em Português (BR), com suporte e atualização
pelo período de 12 (doze) meses, conforme as condições, quantidades, especificações e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2019) 389185-00047-2019NE000047

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº de Processo: 476908.001116/2018-20 Contratante: Conselho Regional de Administração
de Goiás Objeto: Locação de Impressoras com Suprimento Contratado: Gente Seguradora
S.A. Valor do 1º Aditivo de Contrato: R$ 6.167,03 (seis mil sento e sessenta e sete reais e
três centavos) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.023 Vigência do 1º Aditivo de
Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Aditivo de Contrato: 26/06/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.001624/2019-99 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: transmissão simultânea de áudio e vídeo com telão e
"streaming" para facebook. Contratado: Lobianco Produtora de Videos Eireli. Valor da
Dispensa: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.050 Vigência da Contratação: imediata. Data da Ratificação:
24/06/2019.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Contratado: MULTICULTURA IDIOMAS LTDA - CNA
GOIÂNIA. Valor do Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 24 meses. Data de
Assinatura: 14/06/2019. Objeto: Convênio de benefícios para inscritos no C R A - G O.
Contratado: PRIMATAS PRIME ACADEMIA LTDA - PRIME GYM. Valor do Convênio: R$ 0,00
(Zero). Vigência do Contrato: 12 meses. Data de Assinatura: 28/06/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2019

O presidente do Conselho Regional de Administração de Minas Gerais, no uso
de atribuições legais e considerando o que consta no Processo de Inexigibilidade de
Licitação nº 03/2019, fundamentada no art. 25, combinado com o art.26 da Lei nº
8.666/93, decide inexigir licitação para a contratação de ferramenta de comunicação e
marketing digital. Valor Estimado Anual: R$ 36.000,00. Contratada: Intellyone Tecnologia e
Serviços Ltda. CNPJ: 01.492.883/0001-11. Período: 12 meses. Reconhecimento: por Adm.

PAULO CÉSAR MAGESTE DE CARVALHO
Vice -Presidente da CPL/CRA-MG

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

Processo licitatório nº 06/2019 - UASG 389144.
O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais, por intermédio do

Pregoeiro designado, torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico Nº
05/2019, cujo objeto é a aquisição de 02 veículos automotores, ano 2019/2019, hatch,
para utilização nas atividades de fiscalização profissional do CRA-MG. Todas as propostas
apresentadas foram desclassificadas conforme item 9, subitem 9.3 do Edital, sendo o
resultado "FRACASSADO".

RENATO SOUSA CHAVES

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019

Espécie - Contrato Nº 006/2019, firmado em 16 de Abril de 2019, em consequência do
Processo Licitatório 007/2019 - Pregão Presencial N° 001/2019. Contratante: Conselho
Regional de Administração de Santa Catarina. Contratada: NC COMUNICAÇÕES S.A.. Objeto
contratação de jornal impresso de grande circulação, para coluna mensal do CRA-SC.
Vigência: 16/04/2019 à 15/04/2020. Valor: R$ 19.000,00. Fundamentação Legal: Lei Nº
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA -9ª REGIÃO
EDITAL DE 3 DE JULHO DE 2019

PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DO Nº 1/2017

O presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia 9.ª Região (CRB-9), no
uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital
de Concurso Público n.º 01, de 20/03/2017, publicado no Diário Oficial da União, de
23/03/2017, resolve: prorrogar, a partir de 24/07/2019, pelo período de 2 (dois) anos, o
prazo de validade do Concurso Público 01/2017, para todos os cargos, de acordo com as
normas estabelecidas no edital de abertura e retificações posteriores.

O resultado final do concurso público foi homologado e publicado no Diário
Oficial da União, N. 140, p. 127, de 24/07/2017.

ADRIANO LOPES

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EDITAL DE 3 DE JULHO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 1/2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS)
- CRBio-01, no uso de suas atribuições legais conforme Lei nº 6.684/79, CONVOCA na
ordem de classificação estabelecida pelo EDITAL Nº 01/2017, a candidata: BRUNA CRYSTIE
GREGIO DIAS - RG. 2.041.069 - CPF. 102.264.117-45, para a função de ADVOGADA, a
comparecer na Sede do Conselho Regional de Biologia - 1ª Região, situado à Rua Manoel
da Nóbrega, nº 595, 12º Andar - Conj. 121 - Paraíso - São Paulo - SP, em 12/07/2019, para
apresentação de documentação discriminada em telegrama encaminhado, visando a dar
andamento à contratação, pelo regime da CLT.

O não comparecimento implicará a exclusão definitiva do candidato no referido
Concurso Público.

ELIÉZER JOSÉ MARQUES

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de prestação de serviços e aquisição de estações móveis firmado entre
o Conselho Regional de Biomedicina da 5ª Região e Telefônica Brasil S.A., CNPJ n°
02.558.157/0001-62; Objeto: Serviço de telefonia móvel pessoal e fornecimento de
aparelhos celulares; Vigência: 12 (doze) meses; Valor estimado dos serviços: R$2.639,52
(dois mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois reais); Valor dos aparelhos:
R$3.370,00 (três mil, trezentos e setenta reais); Processo Administrativo 10/2019;
Fundamento: Lei Federal n° 8.666/93, art. 24, inciso II.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG: 383514
No AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019, publicada no

DOU, Seção 3, página 191, no dia 28 de junho de 2019, onde se lê: "Edital disponível
a partir de 28/06/2019 no site www.crcpe.org.br/institucional/licitacoes e no site
www.comprasnet.gov.br.

Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2019 às 8h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br" leia-se: "Edital disponível a partir de 04/07/2019 no site
www.crcpe.org.br/institucional/licitacoes e no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas: a partir de 04/07/2019 às 8h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br".

Recife- PE, 3 de junho de 2019
RITA DE CÁSSIA CALAÇA MENEZES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
thays.santana
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-04T00:14:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




